2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 мая 2022 г.
	№ 240-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.05.2021 № 205-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 6 Правил определения объёма и предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям, принимающим участие в проведении на территории Ульяновской области единой государственной политики в области противодействия коррупции, грантов в форме субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией лучших антикоррупционных проектов указанных некоммерческих организаций, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.05.2021 № 205-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям, принимающим участие в проведении на территории Ульяновской области единой государственной политики в области противодействия коррупции, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской
области в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией лучших антикоррупционных проектов указанных некоммерческих организаций»,
следующие изменения:
1) в пункте 6.1:

а) абзац третий дополнить словами «, а также значения результата предоставления гранта»;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«согласие получателя гранта на осуществление Уполномоченным
органом проверок соблюдения условий и порядка, установленных при предоставлении гранта, в том числе в части достижения результата его предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового
контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«обязанность получателя гранта включать в договоры (соглашения),
заключённые в целях исполнения его обязательств по соглашению, условие
о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения указанными лицами условий и порядка,
установленных при предоставлении гранта, в том числе в части достижения
результата его предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681
и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) дополнить пунктом 6.41 следующего содержания:

«6.41. Результатом предоставления гранта является увеличение количества проектов, реализуемых некоммерческими организациями с целью снижения уровня коррупции и выявления причин её возникновения на территории
Ульяновской области.

Получатель гранта не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока реализации проекта представляет в Уполномоченный орган отчёты
о достижении значения результата предоставления гранта и об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является грант, составленные по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении
из областного бюджета Ульяновской области грантов в форме субсидий, установленной Министерством финансов Ульяновской области. К указанным отчётам прилагаются заверенные подписью руководителя некоммерческой организации и её печатью копии документов, подтверждающих фактически осуществлённые некоммерческой организацией затраты, источником финансового обеспечения которых является грант, а также заверенные подписью руководителя некоммерческой организации и её печатью копии документов, подтверждающих финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных
источников в объёме, установленном подпунктом 5 пункта 4.1 раздела 4 настоящих Правил.»;
3) абзац второй пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган и органы государственного финансового
контроля осуществляют проверки, указанные в абзацах четвёртом и седьмом пункта 6.1 настоящего раздела.»;
4) абзац первый пункта 6.6 после слова «выявленных» дополнить словами
«в том числе»;
5) пункты 6.7 и 6.9 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0605ан2